CÂMARA MUNICIPAL DE COSTA RICA - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RUA AMBROSINA PAES COELHO, 190

Requerimento: 2 / 2021

Os vereadores que o presente subscrevem, no uso das suas atribuições legais, como membros da
Comissão Permanente de Educação e Assistência Social, com fulcro no inciso X, do artigo 81, da
Resolução n° 006/2015 (Regimento Interno), requerem, após aprovação do Plenário, seja encaminhado
expediente ao Exmo. Sr. Cleverson Alves dos Santos, Prefeito Municipal de Costa Rica/MS, solicitando
informações acerca de nomeação de representante governamental do Conselho Municipal dos Direitos da
Criança e do Adolescente.

JUSTIFICATIVA

Com os meus mais sinceros cumprimentos iniciais, me sirvo do presente expediente para solicitar
informações sobre a nomeação de Elaine Érica Pellet como Representante Governamental da Secretaria
Municipal de Educação, no Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente.

Requeiro seja informado o cargo que esta ocupa no Poder Executivo Municipal, assim como a matrícula e
ato de nomeação com publicação no diário oficial.

Certa de merecer valiosa atenção, colocando-me à inteira disposição, antecipo votos de estima e apreço.

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE COSTA RICA,

Costa Rica/MS, 01 de Março de 2021

Verª Prof. Manuelina
Martins da Silva Arantes

Cabral
2° Secretário(a) - MDB

Ver. Rayner Moraes Santos
Vereador(a) - PR

Verª. Rosângela Marçal
Paes

Vereador(a) - PSB

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1612204795